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سرویس سیاسی -    بررسی لایحه بودجه سال آینده مطابق آیین نامه داخلی مجلس 
و با محوریت کمیسیون تلفیق آغاز شــده؛ فرایندی که سرنوشت منابع، مصارف و 

اولویت های مالی کشور در سال آینده را رقم می زند.
بودجه ســال ۱۴۰۵ از سوی رئیس‌جمهور به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد. با 
تغییر آئین نامه داخلی مجلس، روند بررسی لایحه بودجه دستخوش تحول شده است؛ 
به گونه ای که از این پس، تنها جداول تفصیلی و ارقام بودجه در مجلس بررسی می شود 

و بررسی احکام بودجه از دستورکار خارج شده است.
الزام دولت به ارائه بودجه برنامه محور در قالب جداول کلان و تفصیلی

بر اساس آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی و اصلاح مواد ۱۸۰ و ۱۸۲، دولت 
مکلف شده است ماده واحده لایحه بودجه را به صورت برنامه محور و در قالب جداول 
کلان و تفصیلی منابع و مصارف، به همراه نسخه الکترونیکی قابل ویرایش، حداکثر تا 

اول دی ماه هر سال به مجلس ارائه کند.
پس از اعلام وصول لایحه بودجه، هیئت رئیسه مجلس مکلف است بلافاصله متن 
بودجه را در سامانه »قانون گذاری و نظارت مجلس« بارگذاری کرده و هم زمان آن را 

به کمیسیون تلفیق و کمیسیون های تخصصی مربوط ارجاع دهد.
مهلت سه روزه کمیسیون تلفیق برای اعلام نظر درباره کلیات بودجه

کمیسیون تلفیق موظف است ظرف سه روز گزارش خود را درباره رد یا تأیید کلیات 
لایحه به هیئت رئیسه ارائه کند. بررسی کلیات در صحن علنی مجلس انجام می شود 
و در این جلسه، پس از گزارش کمیسیون تلفیق، گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و 

محاسبات نیز به مدت ده دقیقه استماع خواهد شد.
سناریوی رد کلیات؛ فرصت پنج روزه دولت برای اصلاح لایحه

در صورتی که کلیات لایحه بودجه به تصویب مجلس نرسد، دولت موظف است 
ظرف پنج روز لایحه اصلاح شده را مجدداًً به مجلس ارائه کند. چنانچه کلیات برای 
بار دوم نیز رأی نیاورد، این فرایند تکرار می شود. در مقابل، در صورت تصویب کلیات، 

لایحه برای بررسی جزئیات به کمیسیون های تخصصی ارجاع خواهد شد.
فرصت نمایندگان و کمیسیون ها برای ارائه پیشنهادات

طبق ماده ۱۸۲ آئین نامه داخلی، نمایندگان پس از تصویب کلیات، پنج روز فرصت 
دارند پیشنهادهای خود را در سامانه ثبت کنند. کمیسیون های تخصصی نیز موظف 
هستند حداکثر ظرف پنج روز به این پیشنهادها رسیدگی کرده و گزارش خود را به 
کمیسیون تلفیق ارسال کنند. کمیسیون تلفیق نیز ده روز فرصت دارد پیشنهادهای واصله 
را بررسی و گزارش نهایی را بارگذاری کند؛ فرصتی که تنها برای یک بار و حداکثر تا 

پنج روز قابل تمدید است.
نحوه بررسی جزئیات جداول منابع و مصارف در صحن علنی

بررسی جزئیات بودجه در صحن علنی، به ترتیب جداول الزامات منابع و سپس جداول 
الزامات مصارف انجام می شود. در جریان رسیدگی، برای هر جدول، دو مخالف و دو 
موافق و همچنین نماینده دولت و سخنگوی کمیسیون تلفیق، هر یک حداکثر سه دقیقه 

فرصت اظهارنظر خواهند داشت و سپس رأی گیری صورت می گیرد.
کمیسیون تلفیق؛ محور بررسی لایحه بودجه با حضور ۴۵ نماینده

در مــواردی که گزارش کمیسیون تلفیق رأی نیاورد، پیشــنهادهای کمیسیون ها و 
نمایندگان مطرح شده و پس از طی مراحل رأی گیری، در صورت لزوم، بخش مورد 
نظر برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع می شود. در این میان، کمیسیون تلفیق 
بودجه به عنوان محور اصلی بررسی لایحه، متشکل از ۴۵ نماینده مجلس است؛ به این 
ترتیب که از هر کمیسیون تخصصی سه نفر و در کنار آن ها ۹ نفر از اعضای کمیسیون 

برنامه و بودجه، در این کمیسیون عضویت دارند.

سند دخل و خرج ۱۴۰۵ زیر ذره بین 
مجلس

مسیر بررسی بودجه در بهارستان؛

سرویس سیاسی -     مسئله این نیست که دولت و مجلس نباشند؛ مسئله این است 
که هستند، اما جامعه دارد تمرین می کند انگار نیستند. و این، شاید دقیق ترین توصیف 

از وضعیت حکمرانی در ایران امروز باشد.
در میانه ی بحران اقتصادی، فرسایش اجتماعی و آینده ای که هر روز مبهم تر می شود، 
پرسشی آرام اما خطرناک در ذهن بخشی از جامعه شکل گرفته است؛ پرسشی که در 
حالت عادی نباید حتی قابل طرح باشد: اگر دولت و مجلس نبودند، وضعیت کشور 

بدتر از امروز می شد؟
این سوال از سرِِ بی انصافی نیست؛ از سر درماندگی است. جامعه ای که هنوز دولت و 
مجلس دارد، اما مشکلاتش مستقل از تصمیم های آن ها رشد می کند، دیر یا زود به این 

نقطه می رسد که نبودن را با بودنِِ بی اثر مقایسه کند.
دولت هست، اما بیشتر گزارشگر بحران است تا مدیر آن. هر روز توضیح می دهد چرا 
نمی شود، چرا سخت است، چرا مقصر جای دیگری است. مجلس هم هست، اما نقش 
اصلی اش شده صدور بیانیه، تذکر شفاهی و طرح هایی که یا هرگز اجرا نمی شوند یا 

وقتی اجرا می شوند که مسئله از موضوعیت افتاده است.
اقتصاد راه خودش را می رود، قیمت ها به تصمیم های رسمی بی اعتنا هستند و مردم 
برنامه ی زندگی شــان را نه با قانون و بودجه، بلکه با بدترین سناریوی ممکن تنظیم 
می کنند. این یعنی اعتماد نه فرو ریخته، بلکه کنار گذاشته شده است. جامعه یاد گرفته 
بدون اتکا به نهادهای رســمی دوام بیاورد؛ و این، خطرناک ترین مرحله ی فروپاشی 
اســت. نبودن دولت و مجلس یعنی هرج ومرج. اما بودن نهادهایی که مســئولیت 
نمی پذیرند، پاســخ گو نیستند و اثر ملموسی ندارند، یعنی فرسایش آرام. فرسایشی 
که نه شوک دارد، نه تیتر فوری؛ فقط زندگی را هر روز سخت تر می کند و حساسیت 

جامعه را پایین تر می آورد.
کنایه تلخ ماجرا این است که اگر فردا اعلام شود دولت و مجلس برای مدتی تعطیل 
شده اند، اولین واکنش بسیاری از مردم احتمالا وحشت نخواهد بود، بلکه این پرسش 
ساده است: چه فرقی می کند؟ وقتی این سوال قابل طرح می شود، یعنی نهادها پیش از 

آن که حذف شوند، از معنا تهی شده اند.
مسئله این نیست که دولت و مجلس نباشند؛ مسئله این است که هستند، اما جامعه 
دارد تمرین می کند انگار نیستند. و این، شاید دقیق ترین توصیف از وضعیت حکمرانی 

در ایران امروز باشد.

آیا مردم از تعطیل شدن دولت و 
مجلس نگران می شوند؟!
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ســرویس سیاسی -      رئیس جمهوری با بیان 
اینکه دولت باوجود تــورم بالا تلاش کرده 
بودجه ســال آینده بدون کسری بسته شود، 
اظهار کرد: بودجه انضباطی و بدون کســری 
دولت آتش تورم را کم رمق و تاحدی گرانی ها 

را کنترل می کند.
مســعود پزشــکیان با حضور در صحن علنی 
مجلس برای دفاع از لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ با 
بیان اینکه منابع و مصارف بودجه عمومی دولت 
بالغ بر ۵ هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال است، اظهار کرد: 
سال جاری از لحاظ تدوین بودجه تفاوت جدی با 
سایر سال‌ها داشت. امسال عظیم ترین خشکسالی 
نیم قرن اخیر را پشت سر گذاشتیم. قیمت نفت در 
بازار جهانی کاهش شدید داشت و منابع حاصل 

از صادرات نفت تقلیل یافت.
وی ادامه داد: دشمنان تحریم ها را افزایش دادند و 
سعی کردند هزینه های بیشتری از لحاظ اقتصادی 
به ما تحمیل کنند. جنگی بزرگ با شرورترین رژیم 
و استکبار جهانی به ما تحمیل شد. همه این موارد 
را با انسجام مردم، ایثار نظامیان و رهبری داهیانه 

رهبری انقلاب پشت سر گذاشتیم.
رئیس جمهوری تاکید کرد: برای سال آینده قانون 
بودجه با قوانین ســال های گذشته تفاوت جدی 
پیدا کرد. بودجه یک مرحله ای شد و بدون احکام 

و تبصره ها به مجلس تقدیم شد.
پزشــکیان گفت: دولت سعی کرد خود را با تمام 
مقتضیات قانونی جدید منطبق کند و بودجه را در 
موعد مقرر تدوین و تقدیم مجلس کند تا در امور 
جاری وقفه ای ایجاد نشود. مجلس هم با رای به 
کلیات و تصویب به موقع قانون بودجه کمک کند 

امور کشور با نظم و قانون پیش برود.
وی یادآور شــد: توجه بــه جلوگیری از تورم از 
نکاتی اســت که دولت در تنظیم لایحه بودجه 
در نظر گرفته اســت. دولت در کنار تلاش برای 
نظم بخشی به بانک ها تلاش کرد در لایحه ســال 
آینده کسری بودجه نداشته باشد و به همین دلیل 

دولت فقط ۲ درصد بودجه خود را اضافه کرد.
رئیس جمهــوری تصریح کــرد: در این زمینه 
بسیاری از هزینه های دســتگاه ها را کم و تعدادی 
از ردیف های اعتباری غیرضرور را حذف کردیم 
و از این به بعد فقط براساس بودجه ریزی عملیاتی 
به دســتگاه ها بودجه اختصاص می یابد. بودجه 
انضباطی و بدون کســری دولــت آتش تورم را 

کم رمق و تاحدی گرانی ها را کنترل می کند.
پزشکیان با بیان اینکه دولت تلاش می کند بودجه 
بدون کسری داشته باشد، اظهار کرد: از نمایندگان 
مجلس انتظار می رود به گونه ای به دولت کمک 
کننــد که درآمدهای موهوم و هزینه های محتوم 
به بودجه  اضافه نشــود. دولت در حالی که فقط 
۲ درصد بودجه را رشــد داد ســعی کرد حقوق 
کارکنان را ۲۰ درصد افزایش دهد. این رقم گرچه 
با تورم تناسب ندارد، اما دولت سعی کرد با افزایش 

معافیــت مالیاتی این رقم را تا حدی جبران کند. 
کســانی که تا ۴۰ میلیون تومان حقوق دریافت 

می کنند از پرداخت مالیات معاف شدند.
وی افزود: کســانی که بین ۴۰ تا ۹۳ میلیون تومان 
حقوق می گیرند نیز فقط ۱۰ درصد مالیات می دهند. 
برای بازنشستگان نیز قسمت سوم متناسب سازی 
در سال آینده اجرا می شود که میانگین رشد حقوق 

آنان را به ۳۶ درصد می رساند.
رئیس جمهوری یادآور شــد: در ســال جاری 
مجبور شــدیم حدود ۶ میلیــارد دلار صرف 
واردات بنزیــن کردیم. آیا ایــن میزان واردات 
عاقلانه اســت؟ چرا باید در شــرایطی که مردم 
در سختی‌ها معیشت قرار دارند ۶ میلیارد از ارز 
صرف واردات بنزین شود؟ چرا مصرف بنزین 
را کــم نکنیم؟ چرا مصرف را بهینه نکنیم و این 

پول را به خود مردم ندهیم؟
پزشــکیان تصریح کرد: ما ۲۹۰ همت یارانه نان 
می دهیــم و وقتی بررسی می کنیــم می بینیم نان، 
گران به دست مردم می رسد، چرا همین مبلغ را به 
مردم ندهیم؟ در بودجه سال آینده حدود ۸ میلیارد 
دلار صرف ارز ترجیحی می شــود وقتی به بازار 
می رویم می بینیم قیمت کالاهایی که به دست مردم 
می رسد با ارز آزاد یکی است، چرا باید این روش 
را ادامه دهیم؟ آیا بهتر نیست این مبلغ را به خود 

مردم بدهیم؟
رئیس جمهوری با بیان اینکه مهمترین موضوع 
برای من معیشت مردم است، اظهار کرد: دولت در 
هر صورت طرح کالابرگ را اجرا می کند تا قیمت 
اقلامی از کالاهای مصرفی را برای اقشار مختلف 
ثابت نگه دارد. هرچه قیمت این کالاها افزایش یابد 
دولت مابه التفاوت یا قیمت خود کالاها را پرداخت 
خواهد کرد تا تکانه های ارزی بر معیشت مردم اثر 

نامطلوب نگذارد و سفره مردم کوچکتر نشود.
وی افزود: دولت برای ایجاد عدالت پیش بینی  کرد 
معادل ۱۷۰ همت از محل مالیات بر ارزش افزوده 
را صرف معیشــت مردم کند تا کمی از بار فشار 
گرانی ها از روی دوش مردم برداشته شود. بسیاری 
از خوراک مردم مانند برنج، مرغ و روغن و لبنیات 
از مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند. تعدادی از 
دهک های درآمدی بالا هم مصارف زیادی دارند 
کــه دریافت ۲ درصد از مصارف آنان و کمک به 
اقشار ضعیف می تواند به بسط عدالت منجر شود.

پزشکیان ادامه داد: دولت برای افزایش پرداختی 
پرسنلی که از بودجه استانی حقوق دریافت می کند 
منابــعی پیش بینی کرد که فاصله حقوق دریافتی 
بین اســتان ها و مرکز کاهش پیدا کند. اعتبارات 
کمیته امداد ۳۳ درصد رشــد می کند و حمایت از 
بهزیستی ۳۹ درصد افزایش خواهد یافت. برای 
مادرانی که در سال آینده فرزند به دنیا می آورند هر 
ماه ۲ میلیون تومان به حساب مادر واریز می شود. 
بودجه حمایت از تغذیه کودکانی که زیر خط فقر 

هستند ۴۶ درصد افزایش می یابد.

رئیس جمهوری با بیان اینکه بودجه دانش آموزانی 
که باید تحت پوشش تحصیلی قرار گیرند، به ویژه 
در سیستان و بلوچستان و استان های محروم ۵۰ 
درصد افزایش می یابد، اظهار کرد: بودجه تامین 
شیر برای دانش‌آموزان ۷۷ درصد افزایش می یابد 
و بودجه ایــاب و ذهاب دانش آموزان به ویژه در 
مناطق محروم ۴۸ درصد افزایش می یابد. بودجه 
بخش بهداشــت و درمان نیز ۴۶ درصد افزایش 

می‌یابد.
وی با تاکید بر اینکه دولت از محل بودجه عمومی 
۶۰۰ همت برای طرح های عمرانی پیش بینی کرده، 
گفت: این رقم معادل بودجه ســال جاری است 
اما سعی شد با ابتکارات جدید بودجه عمرانی و 
توسعه ای کشور افزایش یابد و مولدسازی یکی از 
این موارد است که در روش های قبلی دستگاه ها 
انگیــزه چندانی بــرای واگذاری اموال نشــان 
نمی دادند که در این لایحه ۱۳۰ همت به تفکیک 
دستگاه ها مشخص و به آنان اجازه داده شده اموال 
مازاد را صرف تهاتر برای اتمام طرح های نیمه تمام 

اولویت دار خود کنند.
پزشکیان یادآور شد: مثلًاً وزارت علوم می تواند از 
محل اموال مازاد تمام خوابگاه های خود را تکمیل 
کند و وزارت بهداشت از همین طریق بسیاری از 

بیمارستان های اولویت دار را تکمیل کند.
رئیس جمهــوری تاکیــد کرد: عمــده درآمد 
اختصاصی دستگاه ها در بودجه سال قبل صرف 
هزینه جاری می شد در این بودجه ۱۶۰ همت از 
درآمدهای اختصاصی دستگاه ها صرف طرح های 

عمرانی و اتمام طرح های نیمه تمام خواهد شد.
وی با بیان اینکه دولت در بودجه سال آینده برای 
اولین بار ۲۵ همت برای تامین قیر اختصاص داده 
اســت، یادآور شد: بنا به تاکیدات رهبری، دولت 
۲.۱ میلیــارد دلار از ســرجمع نفت صادراتی را 
صرف اتمام طرح های ریلی و کریدورهای کشور 
می کنــد. برای ما اتصال چابهار به زاهدان از آنجا 
به ســرخس و از آنجا به چشمه ثریا و از اروند به 

چابهار اهمیت دارد.
پزشــکیان افزود: باید نقاط اتصــال و ارتباط با 
همســایگان را تکمیل کنیم تا تجارت با آنان را 
ارتقاء دهیم. اگر این ابتکارات و پیش بینی ها را به 
منابع بودجه عمرانی اضافه کنیم بیش از ۸۰ درصد 

رشد نشان می دهد.
رئیس جمهوری بــا تاکید بر اینکه برای افزایش 
تولید، تامین انرژی پایدار بسیار مهم است، گفت: 
بخش زیادی از وقت ما صرف پروژه های بالادستی 
نفت و گاز می شود تا گازهای مشعل جمع آوری 
شــود و در اختیار تولید قرار گیرد، تا میزان تولید 
نفــت و گاز افزایش یابــد و از این طریق صنایع 
تولیدی دچار قطع برق و گاز نشــوند. در بودجه 
سال آینده چگونگی حمایت از این بخش مورد 
توجه قرار گرفته است. در سال آینده پرشتاب تر از 
امسال به سمت تولید انرژی خورشیدی می رویم 

تــا نگرانی های انرژی برای مــردم و واحدهای 
تولیدی به کلی رفع شود.

وی بــا بیــان اینکه دولت تلاش کــرده منابع و 
درآمدهای خود را شفاف سازی کند، یادآور شد: 
در این مسیر درآمدهای غیرواقعی و واهی ناشی 
از صادرات نفت، مولدسازی یا خصوصی سازی 
در لایحه بودجه پیش بینی نشده تا کسری بودجه 
ایجاد نشــود. دولت بــرخی موضوعات مهم از 
جمله یارانه نان بــا ارز ترجیحی که حدود ۲۹۰ 
همت اســت و میزان واردات بنزین را در قالب 
ردیف های جمعی-خرجی محاسبه و به مجلس 
ارائه کرده است تا در صورت موافقت نمایندگان، 
یارانه های این بخش مستقیماًً به حلقه پایانی یعنی 

مردم منتقل شود.
پزشــکیان افزود: دولت باجدیت و با اطمینان از 
پشــتوانه مجلس، این طرح هــا را اجرا می کند و 
یارانه را مستقیم به مردم می دهد. با منابعی که آزاد 
خواهد شــد می توان به خانوارها ماهیانه چندین 
میلیون تومان یارانه داد و نگرانی ناشی از معیشت 
مردم را رفع و دست واسطه ها را از معیشت مردم 

کوتاه کرد.
رئیس جمهــوری با یــادآوری آیــاتی از قرآن، 
تصریح کرد: پیام روشــن آیات قرآن این است 
که حکومت هایی که به مردم نمی رسند و نسبت 
به مستضعفان بی تفاوت  باشند، سرانجام گرفتار 
عذاب الهی خواهند شــد. قابل قبول نیســت در 
کشــوری زندگی کنیم کــه از نعمت نفت و گاز 
برخوردار است و روزانه نزدیک به ۸ میلیون بشکه 
نفت و فرآورده های نفتی تولید می کند، اما در همان 
کشور عده ای گرسنه باشند و در عین حال ادعای 

مدیریت داشته باشیم.
وی بــا بیــان اینکه نمی توانیم در این کشــور از 
مدیریت ســخن بگوییم، اگر نتوانیم این منابع را 
عادلانه مدیریت کنیم، اظهار کرد: امروز فردی که 
یک خــودرو دارد، تنها از محل یک باک بنزین، 
ماهانه حدود ۸ میلیون تومان یارانه دریافت می کند. 
هرچه مصرف بالاتر رود، میزان یارانه دریافتی نیز 
بیشتر می شــود. در مورد گازوئیل هم وضعیت 
مشابه است؛ برخی مصرف کنندگان ماهانه ده ها 
میلیون تومان، حتی تا ۳۰ یا ۴۰ میلیون تومان یارانه 

گازوئیل دریافت می کنند.
پزشــکیان ادامه داد: در مقابل اما عده ای از مردم 
با مشــکلات جدی معیشتی، درمانی، سلامت و 
زندگی روزمــره مواجه اند. این وضعیت، نتیجه 
تصمیم هایی اســت که در طول ســال ها توسط 
دولت ها، مجلس ها و سیاست گذاران اتخاذ شده 
اســت. از مجلس انتظار داریم به ویژه در بخش 
هزینه های عمومی و جمعی، موضوع را به گونه ای 

مدیریــت کند که چارچوب هــای بودجه ای به 
شکلی عادلانه و اصلاح‌محور تدوین شود.

رئیس جمهــوری با بیان اینکه آنچه به نام بودجه 
نوشــته می شــود اگر مبتنی بر اسلام و اعتقادات 
ماست نباید اجازه دهد حتی یک نفر در کشور با 
مشکل معیشت مواجه باشد، تأکید کرد: اولویت 
همه ما معیشت مردم است. من برای حکومت  یا 
بــرای اینکه رئیس  بمانم هیچ انگیزه ای ندارم اگر 
نتوانم مشــکل مردم و به ویــژه محرومان را حل 
کنم. نمی شود ما حکومت کنیم و مردم مشکلات 

معیشتی داشته باشند.
وی تصریح کرد: می گویند حقوق  کم اســت که 
کم است، می گویند مالیات  زیاد گرفته می شود که 
گرفته می شــود و از طرفی هم می گویند حقوق 
را افزایــش بده، یک نفر به من بگوید از کجا پول 
دربیاورم که بــه حقوق اختصاص دهم؟ روزانه 
معادل ۸ میلیون بشــکه نفت هزینه می کنیم. اگر 
فقط ۱۰ درصد صرفه جویی انجام دهیم، می توانیم 
روزانه ۸۰۰ هزار بشــکه نفت را حفظ کنیم و با 
همین میــزان صرفه جویی، می تــوان حقوق را 
پرداخت، از امنیت کشــور و نیروهای مســلح 
حمایت کرد، جاده ها را ســاخت و به معیشــت 

مردم رسیدگی کرد.
پزشــکیان یادآور شد: اگر قیمت ها را به واقعیت 
نزدیک کنیم و مدیریت درســتی داشــته باشیم 
بسیاری از مشــکلات قابل حل اســت. این ها 
مســائلی نیســت که نتوان مدیریت کرد. اما اگر 
همچنان به همیــن روند ادامه دهیم، آنچه من از 
اسلام می دانم نشان می دهد این مسیر با آیاتی که 
خوانــده  و درک کرده ام، همخوانی ندارد. معلوم 
نیست فردا جواب خدا را چه می دهیم؟ ما چه به 
عنوان فرد، چه خانواده، چه جامعه و چه کسانی 
که در قدرت هستند، همه در برابر معیشت مردم و 

اجرای عدالت مسئول هستیم.
رئیس جمهــوری گفت: بایــد در حوزه انرژی، 
گاز، برق، گازوئیل و سایر منابع، گام نخست را با 
صرفه جویی آغاز کنیم. در گام دوم، آنچه امروز به 
گروهی محدود داده می شود و به اکثریت جامعه 

نمی رسد را به صورت عادلانه توزیع کنیم.
وی در پایان سخنانش خطاب به رئیس مجلس، 
اظهــار کرد: به برادر عزیزم، جناب آقای قالیباف 
عرض کردم اگر نتوانیم با زبان و نگاهی مشترک 
حرکت کنیم، حل مشکلات ممکن نخواهد بود، 
این به همکاری ما و مجلس وابسته است. مجلس 
تصمیم بگیرد مشــکل معیشــت را حل کند، ما 
مصممیم این اتفاق رخ دهد وگرنه اگر نخواهیم 
این وضعیت را درســت کنیم، در برابر خداوند 

پاسخی نخواهیم داشت.

دفاع رئیس جمهور از بودجه در مجلس؛دفاع رئیس جمهور از بودجه در مجلس؛

وضعیت امروز کشور نتیجه تصمیم  
دولت‌ها، مجلس ها و سیاست گذاران است

سرویس سیاسی -       رئیس  کمیسیون عمران 
مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: تحلیل ها 
و واقعیت های موجود نشــان می دهد که زمان 
همسو کردن سیاست های اقتصادی با نیازهای 

واقعی کشور فرا رسیده است.
محمدرضا رضایی کــوچی، رییس کمیسیون 
عمــران مجلس با تأکید بر نقــش تعیین کننده 
پروژه های عمرانی در بهبود وضعیت اقتصادی 

کشــور گفت: امروز به روشنی مشخص است 
که بدون اصلاح سیاســت های پــولی و مالی، 
بخش های مهمی مانند مســکن، حمل ونقل، 
ترانزیت و ســایر زیرساخت های کشور امکان 

رونق واقعی و پایدار نخواهند داشت.
وی با اشاره به نیاز فوری اقتصاد کشور به تحرک 
در بخش های مولد اظهار کرد: وقتی مسیر تأمین 
مالی پروژه ها مسدود می شود، نتیجه آن توقف 

رشد اقتصادی، کاهش اشتغال و کند شدن توسعه 
منطقه ای اســت. این شرایط ایجاب می کند که 
تصمیمات جدید و هماهنگی مؤثرتری در تیم 

اقتصادی دولت اتخاذ شود.
رییــس کمیسیون عمران مجلس بــا تاکید بر 
مطالبــات نمایندگان و انتظارات افکار عمومی 
تصریح کرد:تحلیل هــا و واقعیت‌های موجود 
نشان می دهد که زمان همسو کردن سیاست های 

اقتصادی با نیازهای واقعی کشــور فرا رسیده و 
ادامه وضعیت فعلی پاسخگوی مطالبات مردم و 
بخش تولید نیست. از این رو، برخی بازنگری ها 

اجتناب ناپذیر به نظر می رسد.
وی با بیان اینکه مجلس این موضوع را با جدیت 
دنبال می کند افزود: شرایط فعلی اقتصاد کشور، 
مسیر تغییر رویکرد و بازنگری در مدیریت بانک 
مرکزی را بیش از گذشــته هموار کرده است؛ 

تغییــری که می تواند به نفــع تولید، پروژه های 
عمرانی و در نهایت معیشت مردم تمام شود.

شــرایط اقتصادی کشور بازنگری در مدیریت بانک مرکزی را 
است کرده  ضروری 

 رییس کمیسیون عمران مجلس :

ســرویس سیاسی -   نماینده مردم بجنورد در 
مجلس با اشــاره به قیمت هــای نجومی اقلام 
خوراکی: گفت: گوشت میلیونی، حبوبات نیم 
میلیونی و تخم مرغ یک چهارم میلیونی به ازای 

هر کیلوگرم، زیبنده سفره مردم نیست.
سید محمد پاکمهر در تذکر شفاهی بر ضرورت 
توجه دولتمردان به معیشت مردم تأکید کرد و 

خواستار ســامان دهی اوضاع افسارگسیخته 
تورمی جامعه شد.

وی بــا انتقــاد از اقتصاد بیمار و سیاســت زده 
برون گرا، بر لزوم مدیریت ناترازی ها در کشور 
بــه ویژه در بخش مدیریتی تأکید کرد و افزود: 
مــردم دیگر انتظار تصمیمات تورم زا ندارند و 
سفره های آنان تاب و تحمل گرانی بیش از این 

را ندارد.
پاکمهر یادآور شد: ســفره مردم، به ویژه قشر 
محروم و مظلوم روســتایی، حواشی شهرها، 
مددجویان بهزیســتی و کمیته امداد، باید مورد 

توجه جدی قرار گیرد.
نماینــده مردم بجنورد در مجلس با اشــاره به 
قیمت های نجــومی اقلام خــوراکی: گفت: 

گوشت میلیونی، حبوبات نیم میلیونی و تخم مرغ 
یک چهارم میلیونی به ازای هر کیلوگرم، زیبنده 
سفره مردم نیست و رؤیای سفره های نیازمندان 

شده است.
ایــن نماینده مردم تأکید کــرد: حداقل انتظار 
مردم، نظارت و کنترل تورم لجام گسیخته است 

تا شرایط معیشتی بهبود یابد.

گوشت میلیونی و حبوبات نیم میلیونی زیبنده سفره مردم نیست
پاکمهر نماینده مجلس شورای اسلامی:


